DICTAMEN DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO. 05-2023

“ADQUISICION DE MEDALLAS Y TROFEOS PARA LA PREMIACION DE LA EDICION 34° DEL MEDIO

MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2023 ORGANIZADO POR EL 0.P.D. CONSEJO MUNICIPAL

Jalisco.

DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO”

En el municipio de Zapopan, Jalisco siendo las 13:18 trece horas con dieciocho minutos del dia
jueves 23 veintitrés de febrero de 2023 en la sala de juntas de la Coordinacion de Desarrollo Economico y
Combate a la Desigualdad 2do piso, ubicada en el Centro Integral de Servicios Zapopan Av.
Prolongacion Laureles No. 300 esq. Blvd Panamericano, colonia Tepeyac en el Municipio de Zapopan,

De conformidad con el Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se emite el dictamen de fallo correspondiente a la
licitacion LPN 05-2023 “Adquisicion de medallas y trofeos para la premiacion de la edicion 34 del
medio maratén internacional Zapopan 2023 organizado por el O.P.D. Consejo Municipal del Deporte
de Zapopan, Jalisco” solicitado por la Direccién de Activaciones y Eventos Deportivos, quien fue tomada
en cuenta para que realizara la evaluacion y la validacion de los elementos técnicos y contenido de la
propuesta técnica de los licitantes que en su primer revisiéon se hace constar el contenido documental de la

propuesta técnica sin que implique la evaluacion del mismo, se presentaron las siguientes propuestas:

U

LICITACION PUBLICA NACIONAL LPN-05-2023

CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO"

“ADQUISICION DE MEDALLAS Y TROFEOS PARA LA PREMIACION DE LA EDICION 34° DEL MEDIO MARATON INTERNACIONAL ZAPOPAN 2023 ORGANIZADO POR EL 0.P.D.

PORPUESTA TECNICA

ANEXOS CONTENIDOS EN LA PROPUESTA
TECNICA

METALURGIA CREATIVAS.A DE C.V.

HERRAJES Y TAPONES REXIVAS.A DE C.V.

GERARDO AGUIRRE
ALVAREZ

CARTA DE ACEPTACION DE LAS BASES DE LA
LICITACION “ANEXQ 3"

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL DE LA PROPUESTA TECNICA "ANEXO
5" COMPLIENDOC POR LO ENOS CON LAS
ESPECIFICACIONES MINIMAS DEL ANEXO 1

CUMPLE

CUMPLE

OPINION POSITIVA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES FISCALES

CUMPLE

CUMPLE

"ANEXO 9" DECLARACION DE VOLUNTAD

SUSCRITA

CUMPLE

CUMPLE

6,000 MEDALLAS CONMEMORAT IVAS

* MEDALLA realizada en Zamac de primera calidad,
8 cm de diamelro en 2 caras, modelo tridimensional,
espesor 6 mm, terminado en plata anliguo, con empague
icelofan a gransl segun diseno autarizado.

*FRENTE: espescr de |as torres, ventanas, entradas y
algunas estruciuras de Bmm de alto, espesor logo 21k
5mm, espasor bisel medalla § mm, ancho bisel frante
3mm, texto allo ralieve y bajo relieve 5 mm, imagen del
recinio en forma tridimensional con perspectiva, bajo relieve
tono oscuro, parte superior bajo relieve con lexturas, parte
inferior bajo relieve con texturas

-REVERSO: ancho bisel reversa da 5 mm, lexlos y
logotipos en alto relieve, bajo relieve con textura segun
disefio.

+ LISTON: sublimada impreso a seleccion de color, larga 85
cms. y ancho 3 cms, con impresion & 1 cara segun disefio
autorizado

CUMPLE ]

64.89

NC CUMPLE CON
LAS MEDIDAS Y
TERMINADO DE
COLOR PLATA

$ 63.17

MUESTRA FISICA MEDALLA

CUMPLE 3

389.340.00

CUMPLE

$ 379,020.00

6 MEDALLAS ESPECIALES:

* MEDALLA realizada en Zamac de primera
calidad, 10 cm de diamelro en 2 caras, modelo
tridimensional, espesor 6 mm, terminado en oro, plata y
bronce antiguos, con empaque celofén a granel segun
disefio autorizado,

+ FRENTE: aspesor de las lorres, venianas, enlradas y
algunas estrucluras 6mm de allo, espesor logo 21k 5mm,
espasor bisel medalla Smm, ancho bisel frente Smm, textos
allo relisve y bajo relieve Smm, imagen del recinto en
formas Inidimensional con perspectiva, bajo relieve lono
oscuro, parle superior bajo relieve con texiuras, parle
inferior bajo relieve con texiuras.

- REVERSO: ancho bisel reverso de 7 mm, lexios y
logotipos en alto relieve, bajo relieve con textura segun
disefio.

- LISTON: sublimada impreso & seleccion de color, largo 85

CUMPLE 5

750.00

NO PRESENTO

$ 80.15

MUESTRA FISICA MEDALLA ESPECIAL

CUMPLE $

4,500.00

NO PRESENTO

$ 480.90

128 TROFEOS CONMEMORATIVOS:

MEDIDA 14 CMS DE ALTO X 16 CMS DE ANCHO
(MEDIDA CON LA BASE INCLUIDA) CADA UNO,
ELABORADOS CON EL SIGUIENTE MATERIAL:

o disefio autorizado con motivo del evento en mencicn

o fundicion en metal zamac primera calidad con espesor de
4 — 5 mm en acabados anliguos, oro, plata y bronce

o incluye base de madera lerminado en negro y placa de
aluminio sublimada a color para ligar y calegorias de
acuerdo a disefia

o base de madera 16 cms ancho x 5 cms allo

o para premiacion de 1, 2° y 3" lugar segn las categorias

CUMPLE 5

24250

NO PRESENTO

3 475.00

MUESTRA FISICA TROFEQ

CUMPLE $

31,040.00

NO PRESENTO

$ 60,800.00

PROPUESTA NO
SOLVENTE AL NO
PRESENTAR LOS
DOCUMENTOS
SOLICITADOS EN
LAS BASES DE LA
CONVOCATORIA

VALORES AGREGADOS

ESPECIALES Y 64

OFRECE DE
MANERA
GRATUITA LAS
MEDALLAS

TROFEOS

20,020.00

320 LLAVEROS
CONMEMORATIVOS,
60 PINS
CONMEMORATIVOS

NO INDICA EL
VALOR MONETARIO

PROPUESTA ECONOMICA

PORPUESTA ECONOMICA CONFORME AL "ANEXO 6"

CUMPLE

CUMPLE

MONTO DEL SUBTQTAL POR EL TOTAL DE LAS
PIEZAS

424,880.00

©“

440,300.80

IVA

67,980.80

7044814

TOTAL

492,860.80

510,749.04

MONTO ASIGNADO A CADA PROVEEDOR
ANTES DE |.V.A.

424,880.00
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Después de realizado el andlisis técnico y econdémico correspondiente, se determind lo siguiente:

De conformidad con la Fraccion | del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones y/o partidas que
resultaron desechadas son:

LICITANTE

MOTIVO

GERARDO AGUIRRE ALVAREZ

Por no presentar la documentacion solicitada como
se establece en las bases de la convocatoria, el
sobre de propuesta econdmica se encontraba vacio.

HERRAJES Y TAPONES REXIVA S.A DE C.V.

El area requirente en su informe técnico manifiesta
que no cumple con las caracteristicas solicitadas de
la muestra fisica ya que no cumple con las
especificaciones en cuanto a medidas y color del
terminado solicitado.

De conformidad con la Fraccion Il del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron solventes

S.A. DEC.V.

PARTIDAS IMPORTE SIN
LICITANTE SOLVENTES I.LV.A. MOTIVO
El area requirente en
su informe manifiesta
la solvencia de las
partidas mencionadas
por presentar lo
establecido en las
METALURGIA CREATIVA $ 424,880.00 bases, dar

cumplimiento a los
requerimientos
técnicos y presentar la
muestra fisica
cumpliendo con las
caracteristicas
requeridas.

De conformidad con la Fraccion |V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las proposiciones que resultaron
adjudicados por el drea requirente es:

PARTIDAS IMPORTE SIN

LICITANTE ADJUDICADAS .V.A. MOTIVO
Valuando en su
totalidad la propuesta
técnica por el éarea
requirente, con la
documentacion
solicitada, y las

METALURGIA CREATIVA $ 424,880.00 muestras fisicas

S.A. DEC.V. presentadas,
manifiesta que cumple
con todos los
requerimientos
solicitados.
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De conformidad con la Fraccién V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se contempla el dia 10 de marzo de 2023
para la firma del contrato, el cual debera ser firmado en las oficinas de la Direccion de activaciones y
eventos deportivos ubicada en Boulevard Panamericano S/N (a un costado de la Policia Municipal de
Zapopan Jalisco) 1er. Piso, en un horario de 09:00 a 15:00 hrs; Para esta licitacion no se contempla anticipo
por lo que no se solicitan garantias.




De conformidad con la Fraccion V del Articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el presente dictaminen esta suscrito por la
Presidente del Comité de Adquisiciones del O.P.D. Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco, la
C. Alejandra Galindo Hernandez, Presidente del Comité, los vocales integrantes del comité de
adquisiciones, el C. John Alberto Restrepo Hernandez, Director Ejecutivo, Administrativo y Financiero, la C.
Erika del Rocio Solis Ortega, titular del departamento de Tesoreria y Contabilidad, la C. Diana Lizbeth Ruiz
Quijas, Titular del Departamento de Planeacién, la C. Marisela Cueva Garcia, en representacion del Director
de Unidades y Campos Deportivos, la C. Maria Concepcion Ifiguez Polanco, Titular de la Direccion Juridica,
el C. Omar Palafox Saenz, representante del Presidente del Consejo Agropecuario de Jalisco, Servicios y
Turismo de Guadalajara, el C. Jorge Arroyo Valadez, Director del Organo de Control Interno, el C.
Raymundo Gamez Frias Director de Activaciones y Eventos Deportivos y Representante del area requirente
quienes se encontraban presentes el dia y hora sefialados en el presente documento.

Por el momento no habiendo ninguna observacion por parte de los que intervinieron en el presente, se
cierra el dictamen de fallo, siendo las 14:39 catorce horas con treinta y nueve minutos del dia jueves 23
veintitrés de febrero del 2023 dos mil veintitrés.

NOMBRE

ALEJANDRA GALINDO HERNANDEZ

PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y
DIRECTORA GENERAL

MARISELA CUEVA GARCIA

EN REPRESENTACION DEL DIRECTOR DE UNIDADES
Y CAMPOS DEPORTIVOS

ERIKA DEL ROCIO SOLIiS ORTEGA )
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA Y
CONTABILIDAD

JOHN ALBERTO RESTREPO HERNANDEZ
DIRECTOR EJECUTIVO, ADMINISTRATIVO Y
FINANCIERO

DIANA LIZBETH RUIZ QUIJAS ]
TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

MARIA CONCEPCION INIGUEZ POLANCO
DIRECTORA JURIDICA

OMAR PALAFOX SAENZ
REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL CONSEJO
DE DESARROLLO AGROPECUARIO DE JALISCO

) /
JORGE ARROYO VALADEZ // V%X
DIRECTOR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO /;/// A
RAYMUNDO GAMEZ FRIAS v

DIRECTOR DE ACTIVACIONES Y EVENTOS
DEPORTIVOS Y REPRESENTANTE DEL AREA
REQUIRENTE.

Esta hoja corresponde al fallo de la licitacion LPN 05-2023 “Adquisicién de medallas y trofeos para la
premiacion de la edicién 34 del medio maratén internacional Zapopan 2023 organizado por el O.P.D.
Consejo Municipal del Deporte de Zapopan, Jalisco” de fecha 23 veintitrés de febrero de 2023 dos mil
veintitrés.
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